
 
 

 
 
 
 
 
 

     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) 
            เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 

 
 

        องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
         อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี 

 
 

 

 

 

 

             



 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
................................................... 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  ได้ขออนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 โดยได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ประชาคมท้องถิ่น และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ไปแล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติรวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงาน
จังหวัดแบบบูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
ดังนั้นจึงขอประกาศเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6- 2570 ) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2568        
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  5  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568. 

 

      (นายชัยรัตน์  พิลาวัลย์) 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

หลักการและเหตุผล 
ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
***************** 

         ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้ เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง
เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนอย่างแท้จริง นั้น 

         เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ได้รับทราบปัญหา/ความต้องการและความ
เดือดร้อนของประชาชนที่เกิดในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง และเพ่ือรองรับภารกิจตามอำนาจหน้าที่
และนโยบายของรัฐในด้านต่างๆ อย่างมีประสิทธิภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลวังทองจึงมีความจำเป็นต้อง
เพ่ิมเติมโครงการพัฒนา ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามสถานการณ์ที่เกิดขึ้นในปัจจุบัน เพ่ือแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ ตามความเดือดร้อนของประชาชน ซึ่งโครงการยังมิได้บรรจุอยู่ในแผนงาน/
โครงการของแผนพัฒนาท้องถิ่น 

         ดังนั้น เพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา
และทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2567 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22         
เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตาม
ขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติมพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น       

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย         

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 



เพ่ือให้การดำเนินงานของแผนพัฒนาท้องถิ่น เหมาะสมสอดคล้องกับปัญหา/ความต้องการ
ของประชาชน ทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน จึงจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นท่ีต่อไป 

 

 

 



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที ่1 การพัฒนาศกัยภาพการค้าการลงทุนเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันด้วยเทคโนโลยทีีท่ันสมัยและเป็นสากล

ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่1 ด้านการพัฒนาศกัยภาพการค้าการลงทุนเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันในอนุภาคลุ่มน า้โขง

แบบ ผ 02

1.1 แนวทางการพัฒนาก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซอ่มแซม บ ารุงรักษา และพัฒนาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและทั่วถงึ

 -แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 1 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

สะดวกและปลอดภยั ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.
2 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 2 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.
3 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 3 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.

1

รายละเอียดโครงการพัฒนา

 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม ครัง้ที ่1 พ.ศ. 2568

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวังทอง

งบประมาณ

1.ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 4 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.
5 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 5 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.
6 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 6 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.
7 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 7 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.
8 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 8 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.

2

งบประมาณ



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 โครงการก่อสรา้งถนน คสล. หมู่ 9 ถนนมาตรฐาน การคมนาคม ถนน คสล. กวา้ง 4 ม.  -  -  - 200,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีถนน กองช่าง

ยาว 100 ม.  หนา 0.15 ม. ถนน คสล.เพ่ิมขึน้ คมนาคมสะดวก

  พืน้ที่คอลกรตีไมน่อ้ยกวา่

400 ตร.ม.

3

งบประมาณ



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

แบบ ผ 02

 -แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 1 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 1 เพ่ิมขึน้

2 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 2 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 2 เพ่ิมขึน้

3 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 3 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 3 เพ่ิมขึน้

4 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 4 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 4 เพ่ิมขึน้

5 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 5 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 5 เพ่ิมขึน้

6 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 6 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 6 เพ่ิมขึน้

4

งบประมาณ

1.2 แนวทางก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซอ่มแซม บ ารุงรักษา ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และการจัดหาน า้อุปโภคบริโภค



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 7 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 7 เพ่ิมขึน้

8 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 8 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 8 เพ่ิมขึน้

9 โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมและขยายเขต เพ่ือพฒันาระบบจ่ายน า้ประปา ทอ่เมนระบบน า้ประปา  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ทอ่เมนหลกัระบบน า้ประปาหมู่บา้น ภายในต าบล (ทอ่ PE) หมู่ 9 ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

(ทอ่ PE) หมู่ 9 เพ่ิมขึน้

10 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบรหิาร เพ่ือบรหิารจดัการน า้รบัรอง บรรเทาสถานการณภ์ยัแลง้  -  -  - 1,000,000  - รอ้ยละของครวัเรอืนประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

จดัการทรพัยากรน า้รบัรองสถานการณ์ สถานการณภ์ยัแลง และฝนทิง้ช่วง ที่ไดร้บัประโยชน์ อปุโภค บรโิภค

ภยัแลง้และฝนทิง้ช่วง เพ่ิมขึน้
11 โครงการก่อสรา้งหอถังเหล็กทรงลกูบอล เพ่ือกักเก็บน า้ไวอ้ปุโภค บรโิภค ก่อสรา้งหอถังทรงลกูบอล  -  -  - 250,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

หมู่ 3 หมู่ 3 หอถังเหล็กเพ่ิมขึน้ อปุโภค บรโิภค

12 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 1 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 1 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

13 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 2 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 2 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

5

งบประมาณ



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 3 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 3 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

15 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 4 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 4 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

16 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 5 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 5 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

17 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 6 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 6 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

18 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 7 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 7 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

19 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 8 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 8 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

20 โครงการตดิตัง้ตูน้  า้ดื่มสะอาดบริการ เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้สะอาดไช้ ติดตัง้ตูน้  า้ดื่ม หรอืเครือ่ง 50,000  - รอ้ยละของจ านวน ประชาชนมีน า้ใช้ กองช่าง

ประชาชน หมู่ 9 อย่างพอเพียง และลดภาระ กรองน า้ หมู่ 9 ตูน้  า้ดื่ม/เครือ่งกรอง อปุโภค บรโิภค

คา่ใชจ้่าย น า้เพ่ิมขึน้

6

งบประมาณ



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที ่5 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมเพื่อการใช้ประโยชนอ์ยา่งยั้งยนื

ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที ่5  ด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมเพื่อการใช้ ประโยชนอ์ยา่งยั้งยนื

4.ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติส่ิงแวดล้อมและแหล่งน า้

4.2 แนวทางการพัฒนา จัดหาพัฒนาปรับปรุงแหล่งน า้ แบบ ผ 02

 -แผนงานการเกษตร

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 1 เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้ใชใ้นการ ก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 1  -  -  -  - 500,000 รอ้ยละของจ านวน มีพืน้ที่เก็บกักน า้ไว ้ กองช่าง

เกษตรตลอดทัง้ปี พืน้ที่กักเก็บน า้ ใชท้  าการเกษตร

เพ่ิมขึน
2 โครงการก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 2 เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้ใชใ้นการ ก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 2  -  -  -  - 500,000 รอ้ยละของจ านวน มีพืน้ที่เก็บกักน า้ไว ้ กองช่าง

เกษตรตลอดทัง้ปี พืน้ที่กักเก็บน า้ ใชท้  าการเกษตร

เพ่ิมขึน
3 โครงการก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 3 เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้ใชใ้นการ ก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 3  -  -  -  - 500,000 รอ้ยละของจ านวน มีพืน้ที่เก็บกักน า้ไว ้ กองช่าง

เกษตรตลอดทัง้ปี พืน้ที่กักเก็บน า้ ใชท้  าการเกษตร

เพ่ิมขึน
4 โครงการก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 4 เพ่ือใหป้ระชาชนมีน า้ใชใ้นการ ก่อสรา้งฝายน า้ลน้ หมู่ 4  -  -  -  - 500,000 รอ้ยละของจ านวน มีพืน้ที่เก็บกักน า้ไว ้ กองช่าง

เกษตรตลอดทัง้ปี พืน้ที่กักเก็บน า้ ใชท้  าการเกษตร

เพ่ิมขึน

7

งบประมาณ



 แผนพัฒนาทอ้งถิน่ (พ.ศ. 2566- 2570) เพิม่เติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ. 2568

ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที ่3  การยกระดับคุณภาพชีวิตเพื่อสร้างความเข้มแข็งให้สังคมมีความพร้อมรับการเปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจสังคมและวัฒนธรรม

ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที ่4  ด้านการยกระดับมาตรฐานอุตสาหกรรมไมซก์ารท่องเทีย่ว ลุตสาหกรรมกีฬา โดยใช้อัตลักษณแ์ละศกัยภาพด้านทีต่ัง้

เพื่อสร้างความเป็นเมืองศนูยก์ลางไมซข์องอนุภาคลุ่มน า้โขง

7.2 แนวทางการพัฒนาปรับปรุง พัฒนา จัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้เทคโนโลยทีีท่ันสมัยเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการและการให้บริการประชาชน แบบ ผ 02

 -แผนงานบริหารงานทั่วไป

เป้าหมาย ตัวชี้วัด ผลทีค่าดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ทีรั่บผดิชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการจดัซือ้เครือ่งเสียงพรอ้มติดตัง้ เพ่ือใชอ้  านวยความสะดวกให้ เครือ่งเสียงพรอ้มหอกระจาย  -  - 80,000  -  - รอ้ยละของการรบัรู ้ ประชาชนไดร้บัข่าว ส  านกัปลดั

หอกระจายข่าวประจ าหมู่บา้น หมู่ 4 แก่ประชาชนในการรบัรูข้อ้มลู ข่าว ข่าวสารเพ่ิมขึน้ สารอย่างทั่วถึง

ข่าวสาร

8

7.ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองการปกครองและการบริหารตามหลักธรรมาภิบาล

งบประมาณ


